
5. a 6. července 2015 | PROGRAM

Multižánrový program 
v centru Prahy

Staroměstské náměstí, Praha 1

5. července
17.45 Pražský žesťový soubor
18.00 Slavnostní zahájení Husovských slavností 2015

 – koncert Moravské filharmonie Olomouc
20.30 „Hus až do konce“

 – divadlo, autor textu a hudby: M. Orson 
Štědroň, režie: A. Laštovková Stodolová 
a SKUTR

6. července
9.00 Průvod k sousoší mistra Jana Husa 

na Staroměstském nám. s položením květin
 – seřazení průvodu u Rudolfina od 8.30

9.45 Dechový orchestr z Oldřichovic
10.00 Zahájení
10.15  Domažlická dudácká muzika
11.00 Hradišťan
12.00  Ústřední hudba Armády ČR
13.00 Vystoupení pěveckých sborů s mezinárodní 

účastí
13.50  Příchod divadelního průvodu
14.00  Smetanovi filharmonici Praha
15.00 Let´s go – spirituály
16.00 Spirituál kvintet
17.00 Ekumenická bohoslužba
18.00  Koncert pro mistra Jana Husa

 – Tata Bojs, Poletíme a další
20.30  Oratorium Mistr Jan Hus

 – autor hudby a textu R. Pachman
22.00 Tichý průvod se svícemi k Vltavě

V každou celou hodinu vystoupí odborníci a herci 
v moderovaných vstupech.

Divadlo Kalich, Jungmannova 9, Praha 1

5. července
22.00  České nebe, Žižkovské divadlo Járy Cimrmana

6. července
13.30  České nebe, Žižkovské divadlo Járy Cimrmana

Středověké tržiště

Ovocný trh, Praha 1

6. července
Celodenní program pro děti i rodiče 

11.00 Luciášek
 – Loutkové divadlo Kozlík

13.00 Šermířské vystoupení
 – Páni z Hradce

14.00 Jak šel kozlík do světa
 – Loutkové divadlo Kozlík

15.00 Šermířské vystoupení
 – Páni z Hradce

Po celou dobu programu doprovodné aktivity: 
rukodílny, předvádění řemesel, ukázka historických 
zbraní, soutěže, hry, vyhlášení celostátní výtvarné 
soutěže apod.

Duchovní programy

Betlémská kaple ČVUT v Praze, 
Betlémské náměstí, Praha 1

5. července
14. 00 „Mistru Janu Husovi s láskou“

 – duchovně kulturní setkání a slavnostní 
odevzdání zvonu „Mistr Jan Hus“

 – účinkují: A. Strejček, Š. Rak, soubory 
Musica Bohemica, Kvintus, Pražští pěvci, 
Ensemble Inégal

6. července
15.00  Tradiční bohoslužba k uctění památky mistra 

Jana Husa

Staroměstské náměstí, Praha 1

6. července
17.00 Ekumenická bohoslužba, slavnostní 

shromáždění všech účastníků pod širým nebem

Hus historický

kostel sv. Mikuláše, Staroměstské náměstí

Celý program česky/anglicky.

6. července
10.00  Přednáška prof. J. B. Láška

 – Nejnovější bádání o mistru J. Husovi
11.00  Beseda o knize Jan Hus s autorem 

prof. F. Šmahelem
12.00  Přednáška dr. E. Stehlíka

 – Mistr Jan Hus v legiích, s ukázkou 
historických praporů

13.00  Panelová diskuse na téma „Mistr Jan Hus dnes“ 
za účasti prof. P. Čorneje a dalších hostů

Hus ekumenický

kostel U Salvátora, Salvátorská 1, Praha 1

5. července
16.00  Zahájení výstavy „Reformace v různých zemích“
20.00  Večer věnovaný problematice rasismu a útlaku 

ve společnosti

6. července
9.30 Přednáška dr. Petera Moréeho na téma „Úvod 

do české reformace a mistr Jan Hus“ 
anglicky/německy

11.00  Panelová teologická diskuse za účasti kardinála 
Miloslava Vlka, prof. Margot Kässmann (EKD) 
a Ing. Daniela Fajfra 
česky/anglicky/německy

15.00  Oratorium Johan Hus (Carl Loewe), 
Philharmonia Chor Reutlingen e. V., pěvecký 
sbor Betzingen a Komorní orchestr Ebingen pod 
vedením Martina Künstnera, Německo

Prohlídky husitské Prahy

– po stopách mistra Jana Husa 
– Hus a husitská Praha 
– místa spojená s mistrem Janem Husem a českou 
reformací

Hus současný

kostel Martin ve zdi, Martinská 8, Praha 1

6. července
10.30 Koncert Tomáše Najbrta
11.00  Přednáška prof. J. Nechutové

 – Mistr Jan Hus a jeho význam pro dnešní 
společnost

11.45 Uvedení výstavy „Mír“, autorka Kornélia 
Kolářová Takácsová

12.30 Panelová diskuse k tématu veřejné sbírky – 
Humanitární pomoc lidem ze Sýrie

14.00 Scénické čtení s texty mistra Jana Husa
15.00 Komponovaný program se čtením Husových 

textů, hudební doprovod skupina Oboroh
18.00 Promítání dokumentárního filmu „Návrat 

do Homsu“ o válce v Sýrii (vítěz nezávislého 
festivalu Sundance 2014)

19.30 Diskuse s fotoreportérkou Jarmilou Štukovou 
a promítání fotografií z uprchlických táborů 
v Iráku

Betlémská kaple ČVUT v Praze, 
Betlémské náměstí, Praha 1

6. července
14.00 Slavnostní odhalení uměleckého díla na stěně 

Betlémské kaple

Poutnický program „V kole 
po kostelech s mistrem 
Janem Husem“

•  Betlémská kaple ČVUT v Praze, 
Betlémské náměstí

•  kostel sv. Mikuláše, Staroměstské náměstí

•  kostel U Salvátora, Salvátorská 1

•  kostel Matky Boží před Týnem, 
Staroměstské náměstí

•  kostel Martin ve zdi, Martinská 8

•  kostel sv. Michala, V Jirchářích 14

•  rotunda Nalezení sv. Kříže, 
Karoliny Světlé

5. a 6. července
Putování po pražských kostelích spojených s českou 
reformací – poutnický program pro děti a jejich rodiče 
a pro zájemce o historii. Za vyplněný pas odměna 
na Ovocném trhu.

Slavnostní zakončení 
Husovských slavností 2015

Obecní dům, nám. Republiky, Praha 1

6. července
19.30 Slavnostní večer k 600. výročí mistra Jana 

Husa
 – FOK Praha, premiéra skladby Credo mistra 

Jana od J. Krčka
 – představení zlaté mince vydané ČNB 

k 600. výročí mistra Jana Husa


